
ATTO DD 3228/A1802B/2023 DEL 28/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO:
Primi  interventi  urgenti  di  protezione  civile  in  conseguenza  di  eccezionali  eventi
meteorologici verificatisi nel territorio piemontese nel 2023 e per il quale è stato dichiarato lo
stato di emergenza di rilievo nazionale ai sensi dell’art. 7, comma 1, lettera c) del D.Lgs
1/2018. Atto di riparto per il ristoro dei danni ai privati proprietari di beni mobili registrati
distrutti o danneggiati in occasione degli eventi calamitosi occorsi nei territori della provincia
di Cuneo in data 6 luglio 2023 e di Bardonecchia il 13 agosto, esclusi dagli stanziamenti
statali. Impegno di spesa di € 403.268,31 sul capitolo 256564/2023.

Premesso che:

il  6  luglio 2023 precipitazioni  grandinigene intense hanno colpito  parte  del  territorio della  provincia  di
Cuneo, il 13 agosto una violenta colata detritica ha danneggiato il concentrico di Bardonecchia, per entrambi
gli eventi è stato riconosciuto lo stato di emergenza di rilievo nazionale ai sensi dell’art. 7, comma 1, lettera
c) del D.Lgs 1/2018 dal Consiglio dei Ministri.

Visto:

il D.Lgs n. 1/2018, Codice di protezione Civile, che all’art. 2 definisce le attività di protezione civile come
quelle volte alla previsione, mitigazione dei rischi, alla gestione delle emergenze e al loro superamento e ne
disciplina le modalità gestionali e procedurali;

l’art 7 lettera c) del D.Lgs 1/2018 che dispone in merito alle emergenze connesse con eventi calamitosi di
origine naturale o derivanti dall’attività dell’uomo che in ragione della loro intensità o estensione debbono
essere fronteggiati con mezzi e poteri straordinari;

il D.Lgs 1/2018 dove prevede che il Commissario delegato all’emergenza, nel caso di dichiarazione dello
stato di emergenza nazionale, si avvale delle strutture comunali dei comuni colpiti, per la ricognizione e la
verifica dei danni subiti dai privati.

Pag 1 di 13



Dato atto che:

con  delibera  del  consiglio  dei  ministri  del  28  agosto  2023 è  stato  dichiarato  lo  stato  di  emergenza  in
conseguenza degli eventi eccezionali meteorologici che il giorno 6 luglio hanno interessato il territorio della
provincia di Cuneo; 

con  delibera  del  consiglio  dei  ministri  del  23  ottobre  2023 è  stato  dichiarato  lo  stato  di  emergenza  in
conseguenza dell’eccezionale evento meteorologico verificatosi il giorno 13 agosto 2023 nel territorio del
Comune di Bardonecchia, della Città metropolitana di Torino; 

la L.R. 33 del 30 novembre 2023 all’art. 10 ha autorizzato la Giunta regionale ad erogare contributi a favore
dei cittadini residenti in Piemonte, proprietari di beni mobili registrati, distrutti o danneggiati in occasione di
eventi calamitosi occorsi nel territorio piemontese e per i quali sia stato dichiarato lo stato di emergenza
nazionale,  ai  sensi  dell'articolo 7,  comma 1,  lettera c),  del  D.Lgs 1/2018,  ma esclusi  dagli  stanziamenti
statali. Il suddetto articolo ha stanziato € 500.000,00 per far fronte agli oneri derivanti dal ristoro dei beni
mobili registrati e ha istituito un apposito capitolo di bilancio dedicato. 

Dato inoltre atto che:

la  Giunta  regionale  ha  approvato  la  D.G.R.  n.  18-7560  del  16  ottobre  2023  con  la  quale  ha  ritenuto
opportuno, visto il difficile periodo economico, sostenere i cittadini piemontesi colpiti da eventi calamitosi
per i quali è dichiarato lo stato di emergenza di rilievo nazionale per ristorarli dei danni subiti sui beni mobili
registrati, esclusi dagli stanziamenti statali;

la D.G.R n. 18-7560/2023 ha approvato i criteri, all’allegato A, per l’ammissione al contributo regionale dei
cittadini piemontesi per il ristoro dei danni subiti ai beni mobili registrati per i quali è stato dichiarato lo stato
di emergenza nazionale ai sensi del’art. 7, comma 1, lettera c) del D.Lgs 1/2018;

la stessa delibera ha approvato il modulo di istanza, allegato B, destinato ai privati cittadini per dichiarare
sotto la propria responsabilità l’entità del danno subito dal veicolo.

la Giunta ha demandato al Settore Infrastrutture e Pronto intervento la gestione di queste risorse.

Preso atto che:

l’Allegato A della D.G.R. n. 18–7560/2023 ha dettato i criteri di ammissibilità al contributo regionale e le
modalità procedurali per chiedere il ristoro dei danni subiti dai cittadini piemontesi su beni mobili registrati
distrutti  o  danneggiati.  In  particolare,  dispone  che  i  beneficiari  del  contributo  sono  le  persone  fisiche,
residenti in Piemonte, proprietarie di beni mobili registrati che hanno subito danni in occasione di eventi
riconosciuti con lo stato di emergenza nazionale ai sensi dell'art. 7, comma 1, lettera c) del D.lgs n. 1/2018;

il contributo può essere erogato nel rispetto delle seguenti condizioni:

-  i  titolari  dell’istanza  di  contributo  devono  essere  cittadini  residenti  nel  territorio  piemontese  purché
comprovino in maniera certa la presenza del veicolo danneggiato nel giorno, nel momento e nel territorio del
Comune coinvolto dall’evento per cui è stato riconosciuto lo stato di emergenza;

- il bene mobile registrato deve essere destinato all’uso proprio, intestato a persona fisica e utilizzato per usi

Pag 2 di 13



privati;

- il danno può essere ristorato se è tale da rendere inutilizzabile il bene, in quanto ne pregiudica la regolare
circolazione in sicurezza, ai sensi del codice della strada, escludendo i danni alla carrozzeria (danni estetici)
e se si dimostra che la relativa spesa è stata sostenuta, già al momento della presentazione dell'istanza di
ristoro al Comune competente, ovvero può essere ristorato il bene mobile registrato che è stato distrutto e
quindi demolito, già al momento di presentazione dell'istanza di ristoro al Comune competente.

Considerato che: 

l’allegato A della D.G.R. 18-7560/2023 ha disposto le condizioni di ammissibilità, le spese ammissibili per il
veicolo, e le modalità procedurali per la presentazione dell’istanza di contributo per il ristori dei danni.

Considerato inoltre che:

l’istruttoria è svolta dai comuni ai quali compete la verifica che la richiesta di contributo per i danni al bene
mobile registrato rispetti i requisiti di ammissibilità.

Dato atto che: 

il settore Infrastrutture e Pronto Intervento con la nota n. 50132 del 22 novembre 2023 ha comunicato ai
comuni di Bardonecchia, per l’evento del 13 agosto 2023, e ai comuni della provincia di Cuneo interessati
dall’evento  grandinigeno  del  6  luglio  2023,  di  cui  all’elenco  dell’Ordinanza  Commissariale  n.
01/A1800A/1019/2023  pubblicata  su  Sistema  Piemonte,  cosi  come  è  pubblicata  nel  medesimo sito  del
Sistema Piemonte la D.G.R. n. 18–7560 precisando che l’allegato B della stessa DGR avrebbe dovuto essere
utilizzato per la presentazione delle istanze di accesso al contributo;

i cittadini piemontesi all’atto della trasmissione ai comuni di riferimento del modulo, (allegato B predisposto
dal settore regionale), hanno chiesto il ristoro dei danni subiti ai propri beni mobili registrati, conseguenza
diretta degli eventi calamitosi, per i quali al momento della presentazione dell’istanza hanno rendicontato le
spese già sostenute e necessarie al ripristino. Le domande sono state corredate dalle DSAN, ai sensi del
D.P.R. 445/2000, a giustificazione delle richieste elencate nella D.G.R. 18–7560/2023. 

Dato inoltre atto che: 

che il comune di Bardonecchia e i comuni della provincia di Cuneo hanno trasmesso al settore regionale la
scheda riepilogativa, o i dati contenenti le somme corrispondenti al contributo richiesto dai privati proprietari
dei beni mobili registrati danneggiati o distrutti a seguito dell’istruttoria delle istanze pervenute. 

Ritenuto di:

prendere  atto  della  D.G.R.  18–7560 del  16  ottobre  2023 con la  quale  sono stati  approvati  i  criteri  per
l’ammissione al contributo regionale per il ristoro dei danni subiti dai cittadini piemontesi, proprietari di beni
mobili registrati distrutti o danneggiati in occasione di eventi calamitosi sul territorio piemontese e per i quali
è stato dichiarato lo stato di emergenza ai sensi dell’art. 7, comma 1, lettera c) del D.Lgs 1/2018;

Pag 3 di 13



di  acquisire  le  istruttorie  provvisorie  dei  comuni  di  Bardonecchia,  Alba,  Benevello,  Bosia,  Corneliano
d’Alba, Cortemilia, Montaldo Roero, Monteu Roero, Perletto, Piobesi d’Alba, Vezza d’Alba compiute sulla
base della documentazione da questi trasmessi e acquisita agli atti;

di  impegnare  la  somma di  €  403.268,31 sul  capitolo  di  fondi  regionali  256564/2023  come  di  seguito
indicato:

Comune
Importo concesso

ripristino
Importo concesso

demolizione
Totale

Bardonecchia 42.000,00 250.000,00 292.000,00

Alba 2.100,00 0,00 2.100,00

Benevello 1.000,00 0,00 1.000,00

Bosia 3.285,00 0,00 3.285,00

Corneliano d'Alba 506,00 0,00 506,00

Cortemilia 78.397,31 18.550,00 96.947,31

Montaldo Roero 1.750,00 0,00 1.750,00

Monteu Roero 0,00 3.250,00 3.250,00

Perletto 1.000,00 0,00 1.000,00

Piobesi d'Alba 896,50 0,00 896,50

Vezza d'Alba 533,50 0,00 533,50

Totale complessivo 131.468,31 271.800,00 403.268,31

di disporre che i suddetti comuni entro il 30 settembre 2024 trasmettano al settore Infrastrutture e Pronto
intervento l’istruttoria definitiva della documentazione prodotta;

di stabilire che l’erogazione dei contributi avviene secondo seguente le seguenti modalità:

- a seguito della trasmissione dell’istruttoria definitiva da parte dei comuni di Bardonecchia, Alba, Benevello,
Bosia,  Corneliano d’Alba,  Cortemilia,  Montaldo  Roero,  Monteu  Roero,  Perletto,  Piobesi  d’Alba,  Vezza
d’Alba;

-  successivamente  ai  controlli  a  campione sulle  istruttorie  comunali  da  parte  del  settore  Infrastrutture  e
Pronto intervento;

-  a  seguito  dell’approvazione  formale  dell’elenco  definitivo  dei  cittadini  piemontesi  beneficiari  del
contributo concesso sulla base dei dati forniti dai comuni;

- l’erogazione contributo concesso avviene solo a saldo di quanto già speso dai soggetti privati. 

Verificato che: 

il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, come previsto dall’art. 28 del Regolamento del 16 
luglio 2021 n. 9.

Pag 4 di 13



Dato atto che:

per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della 
Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento in  conformità  a  quanto disposto dalla
D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008;

• artt. 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

• D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n° 42 e s.m.i.;

• D.P.R. 445/2000;

• D.Lgs. 33/2013;

• D.Lgs 1/2018;

• L.R. 33 del 30 novembre 2023;

• D.G.R. 17-7391 del 03/08/2023;

• O.C. n. 01/A1800A/1019/2023;

• D.G.R. 18-7560 del 16 ottobre 2023;

• D.G.R. 5-7818 del 30 novembre 2023;

• Regolamento regionale di contabilità n. 9 del 16/07/2021;

• D.G.R.  n.  1-6763 del  27 aprile  "Legge regionale  24  aprile  2023,  n.  6  "Bilancio di  previsione
finanziario  2023-2025".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";

• Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-
2025";

• D.G.R. n. 17-7391 del 03 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento e
al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023";

DETERMINA

Pag 5 di 13



Per le motivazioni espresse in premessa che si confermano come parte integrante e sostanziale e che qui si
intendono integralmente richiamate:

1. prendere atto della D.G.R. 18–7560 del 16 ottobre 2023 con la quale sono stati approvati i criteri per
l’ammissione al contributo regionale per il ristoro dei danni subiti dai cittadini piemontesi, proprietari di beni
mobili registrati distrutti o danneggiati in occasione di eventi calamitosi sul territorio piemontese e per i quali
è stato dichiarato lo stato di emergenza ai sensi dell’art. 7, comma 1, lettera c) del D.Lgs 1/2018;

2. di acquisire le istruttorie provvisorie dei comuni di Bardonecchia, Alba, Benevello, Bosia, Corneliano
d’Alba, Cortemilia, Montaldo Roero, Monteu Roero, Perletto, Piobesi d’Alba, Vezza d’Alba compiute sulla
base della documentazione acquisita agli atti;

3.di impegnare la somma di € 403.268,31 sul capitolo di fondi regionali 256564 del bilancio finanziario
gestionale 2023-2025 annualità 2023, la cui transazione elementare è rappresentata nell’appendice A parte
integrante di questo provvedimento come di seguito indicato:

Comune Cod Ben Cod fisc.
Importo
concesso
ripristino

Importo
concesso

demolizione
Totale

Bardonecchia 16062 86501270010 42.000,00 250.000,00 292.000,00

Alba 37868 00184260040 2.100,00 0,00 2.100,00

Benevello 10586 00490200045 1.000,00 0,00 1.000,00

Bosia 10424 00468290044 3.285,00 0,00 3.285,00

Corneliano d'Alba 470 00324510049 506,00 0,00 506,00

Cortemilia 9942 00291520047 78.397,31 18.550,00 96.947,31

Montaldo Roero 368 00518530043 1.750,00 0,00 1.750,00

Monteu Roero 15383 81000510040 0,00 3.250,00 3.250,00

Perletto 10300 00441130044 1.000,00 0,00 1.000,00

Piobesi d'Alba 333 00318930047 896,50 0,00 896,50

Vezza d'Alba 95 00517640041 533,50 0,00 533,50

Totale complessivo 131.468,31 271.800,00 403.268,31

4. di disporre che i suddetti comuni entro il 30 settembre 2024 trasmettano al settore Infrastrutture e Pronto
intervento l’istruttoria definitiva della documentazione ricevuta;

5. di stabilire che l’erogazione dei contributi avviene secondo seguente le seguenti modalità:

- a seguito della trasmissione dell’istruttoria definitiva da parte dei comuni di Bardonecchia, Alba, Benevello,
Bosia,  Corneliano d’Alba,  Cortemilia,  Montaldo  Roero,  Monteu  Roero,  Perletto,  Piobesi  d’Alba,  Vezza
d’Alba;

- successivamente ai controlli a campione sulle istruttorie comunali da parte del settore regionale;

-  a  seguito  dell’approvazione  formale  dell’elenco  definitivo  dei  cittadini  piemontesi  beneficiari  del
contributo concesso sulla base dei dati trasmessi dai comuni al settore Infrastrutture e Pronto intervento;

Pag 6 di 13



- l’erogazione contributo concesso avviene solo a saldo di quanto già speso dai soggetti privati e nei limiti di
cui ai criteri dell’allegato A alla DGR 18-7560/2023. 

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione dirigenziale si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26,
comma 2, del D.Lgs. 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione “ Amministrazione
trasparente”

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art.
61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

L'estenditrice
dott.ssa Patrizia Carotti

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento)
Firmato digitalmente da Graziano Volpe

Pag 7 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3228/A1802B/2023  DEL 28/12/2023

Impegno N.: 2023/25350
Descrizione: CONTRIBUTO RISTORO BENI MOBILI REGISTRATI
Importo (€): 292.000,00
Cap.: 256564 / 2023 - TRASFERIMENTO DI RISORSE AD ENTI LOCALI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI BENI MOBILI REGISTRATI DISTRUTTI O 
DANNEGGIATI IN OCCASIONE DI EVENTI CALAMITORI VERIFICATISI SUL TERRITORIO 
PIEMONTESE E PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA NAZIONALE 
- D.LGS. 1/2018 (ART. 10 LR. 33/2023)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 16062
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2023/25351
Descrizione: CONTRIBUTO RISTORO BENI MOBILI REGISTRATI
Importo (€): 2.100,00
Cap.: 256564 / 2023 - TRASFERIMENTO DI RISORSE AD ENTI LOCALI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI BENI MOBILI REGISTRATI DISTRUTTI O 
DANNEGGIATI IN OCCASIONE DI EVENTI CALAMITORI VERIFICATISI SUL TERRITORIO 
PIEMONTESE E PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA NAZIONALE 
- D.LGS. 1/2018 (ART. 10 LR. 33/2023)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 37868
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 8 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3228/A1802B/2023  DEL 28/12/2023

Impegno N.: 2023/25352
Descrizione: CONTRIBUTO RISTORO BENI MOBILI REGISTRATI
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 256564 / 2023 - TRASFERIMENTO DI RISORSE AD ENTI LOCALI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI BENI MOBILI REGISTRATI DISTRUTTI O 
DANNEGGIATI IN OCCASIONE DI EVENTI CALAMITORI VERIFICATISI SUL TERRITORIO 
PIEMONTESE E PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA NAZIONALE 
- D.LGS. 1/2018 (ART. 10 LR. 33/2023)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10586
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2023/25353
Descrizione: CONTRIBUTO RISTORO BENI MOBILI REGISTRATI
Importo (€): 3.285,00
Cap.: 256564 / 2023 - TRASFERIMENTO DI RISORSE AD ENTI LOCALI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI BENI MOBILI REGISTRATI DISTRUTTI O 
DANNEGGIATI IN OCCASIONE DI EVENTI CALAMITORI VERIFICATISI SUL TERRITORIO 
PIEMONTESE E PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA NAZIONALE 
- D.LGS. 1/2018 (ART. 10 LR. 33/2023)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10424
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 9 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3228/A1802B/2023  DEL 28/12/2023

Impegno N.: 2023/25354
Descrizione: CONTRIBUTO RISTORO BENI MOBILI REGISTRATI
Importo (€): 506,00
Cap.: 256564 / 2023 - TRASFERIMENTO DI RISORSE AD ENTI LOCALI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI BENI MOBILI REGISTRATI DISTRUTTI O 
DANNEGGIATI IN OCCASIONE DI EVENTI CALAMITORI VERIFICATISI SUL TERRITORIO 
PIEMONTESE E PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA NAZIONALE 
- D.LGS. 1/2018 (ART. 10 LR. 33/2023)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 470
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2023/25355
Descrizione: CONTRIBUTO RISTORO BENI MOBILI REGISTRATI
Importo (€): 96.947,31
Cap.: 256564 / 2023 - TRASFERIMENTO DI RISORSE AD ENTI LOCALI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI BENI MOBILI REGISTRATI DISTRUTTI O 
DANNEGGIATI IN OCCASIONE DI EVENTI CALAMITORI VERIFICATISI SUL TERRITORIO 
PIEMONTESE E PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA NAZIONALE 
- D.LGS. 1/2018 (ART. 10 LR. 33/2023)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9942
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 10 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3228/A1802B/2023  DEL 28/12/2023

Impegno N.: 2023/25356
Descrizione: CONTRIBUTO RISTORO BENI MOBILI REGISTRATI
Importo (€): 1.750,00
Cap.: 256564 / 2023 - TRASFERIMENTO DI RISORSE AD ENTI LOCALI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI BENI MOBILI REGISTRATI DISTRUTTI O 
DANNEGGIATI IN OCCASIONE DI EVENTI CALAMITORI VERIFICATISI SUL TERRITORIO 
PIEMONTESE E PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA NAZIONALE 
- D.LGS. 1/2018 (ART. 10 LR. 33/2023)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 368
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2023/25357
Descrizione: CONTRIBUTO RISTORO BENI MOBILI REGISTRATI
Importo (€): 3.250,00
Cap.: 256564 / 2023 - TRASFERIMENTO DI RISORSE AD ENTI LOCALI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI BENI MOBILI REGISTRATI DISTRUTTI O 
DANNEGGIATI IN OCCASIONE DI EVENTI CALAMITORI VERIFICATISI SUL TERRITORIO 
PIEMONTESE E PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA NAZIONALE 
- D.LGS. 1/2018 (ART. 10 LR. 33/2023)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15383
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 11 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3228/A1802B/2023  DEL 28/12/2023

Impegno N.: 2023/25359
Descrizione: CONTRIBUTO RISTORO BENI MOBILI REGISTRATI
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 256564 / 2023 - TRASFERIMENTO DI RISORSE AD ENTI LOCALI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI BENI MOBILI REGISTRATI DISTRUTTI O 
DANNEGGIATI IN OCCASIONE DI EVENTI CALAMITORI VERIFICATISI SUL TERRITORIO 
PIEMONTESE E PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA NAZIONALE 
- D.LGS. 1/2018 (ART. 10 LR. 33/2023)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10300
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Impegno N.: 2023/25360
Descrizione: CONTRIBUTO RISTORO BENI MOBILI REGISTRATI
Importo (€): 896,50
Cap.: 256564 / 2023 - TRASFERIMENTO DI RISORSE AD ENTI LOCALI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI BENI MOBILI REGISTRATI DISTRUTTI O 
DANNEGGIATI IN OCCASIONE DI EVENTI CALAMITORI VERIFICATISI SUL TERRITORIO 
PIEMONTESE E PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA NAZIONALE 
- D.LGS. 1/2018 (ART. 10 LR. 33/2023)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 333
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 12 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3228/A1802B/2023  DEL 28/12/2023

Impegno N.: 2023/25361
Descrizione: CONTRIBUTO RISTORO BENI MOBILI REGISTRATI
Importo (€): 533,50
Cap.: 256564 / 2023 - TRASFERIMENTO DI RISORSE AD ENTI LOCALI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI BENI MOBILI REGISTRATI DISTRUTTI O 
DANNEGGIATI IN OCCASIONE DI EVENTI CALAMITORI VERIFICATISI SUL TERRITORIO 
PIEMONTESE E PER I QUALI E' STATO DICHIARATO LO STATO DI EMERGENZA NAZIONALE 
- D.LGS. 1/2018 (ART. 10 LR. 33/2023)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 95
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

Pag 13 di 13


		2023-12-28T12:14:40+0100
	GRAZIANO VOLPE




